ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO

MENOR PREÇO POR LOTE - PREGÃO PRESENCIAL N" 085/2021

Aos treze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois, as 09;00hs, na sala

de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-se em

sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA SABRINA RECH MALINSKI e equipe de

apoio: ANA SARA WELTER, designados conforme Portaria n" 002/2022 de 03 de

janeiro de 2022, para a realização dos atos pertinentes ao PREGÃO PRESENCIAL

N° 085/2021, DO TIPO MENOR PREÇO, que tem por objeto seleção de proposta

visando a aquisição de material e também mão de obra destinados à manutenção

preventiva e corretiva dos sistemas de abastecimento de água, através de poços

artesianos, deste município de Planalto-PR, tendo como valor máximo a importância

de R$ 625.589,35 (seiscentos e vinte e cinco mil, quinhentos e oitenta e nove reais com

trinta e cinco centavos). Abertos os trabalhos, foram credenciados os representantes

da empresa: MARSANGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, o Sr. Valdeci

Alves dos Santos, da empresa PERFURIBEL POÇOS ARTESIANOS LTDA - EPP, o

Sr. Ademar Schmoller e da empresa ELETRIBEL POÇOS ARTESIANOS LTDA, o

Sr. Everton Henrique Menin. A Pregoeira ressaltou que a ausência quando da

lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicaria na preclusão do direito a

recurso e na submissão ao disposto na mesma. Na sequencia, foram abertos os

envelopes contendo as propostas e, com a colaboração dos membros da equipe de

apoio, foram devidamente examinados, com a análise da compatibilidade do objeto,

prazos e condições de execução. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos

preços ofertados. Em seguida foi realizada a classificação das propostas, onde foram

consideradas como propostas válidas, consagrando-se vencedora a empresa

subsequente:

ELETFRIBEL POÇOS ARTESIANOS LTDA ME

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo "Unidade Quantidade Preço Preço total
1 1 Cabo

submersíveí P.

P. 3x06mm

CONTROLLER PP ÜN 600,00 21,33 12.798,00

4 1 Capacitor de LUKMA ELETROL UN 15,00 49,33 739,95

ATA PREGÃO PRESENCIAL 085/2021 Página 1

cr